
 
 

KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR 
Z A G R E B  

 
 
Na temelju članka 22. Statuta Kliničkog bolničkog centra Zagreb Upravno vijeće na 
14. sjednici održanoj 11. listopada 2011. godine, donijelo je 
 
 

P R A V I L N I K  
o profesionalnoj tajni 

 
Članak 1.  

 
Pravilnikom o profesionalnoj tajni (u daljnjem tekstu: Pravilnik) utvrđuje se što je to profesionalna 
tajna u Kliničkom bolničkom centru Zagreb, obveza čuvanja te posljedice odavanja iste.  

 
Članak 2. 

 
Profesionalnom tajnom smatraju se svi podaci u svezi s bolešću i/ili stanjem pacijenata, kao 
i podaci o osobnom ili obiteljskom životu pacijenata koje zdravstveni i drugi radnici u 
zdravstvu saznaju u obavljanju svojih dužnosti. 
 
Na čuvanje profesionalne tajne obavezne su i druge osobe koje u obavljanju svojih dužnosti 
dođu do podataka iz stavka 1. ovog članka. 
 

Članak 3. 

Odavanje profesionalne tajne smatra se osobito teškom povredom radne obveze za koju se 
mora pokrenuti postupak utvrđivanja odgovornosti sukladno važećem Zakonu o radu i 
općim aktima KBC-a Zagreb.   

 
Članak 4. 

 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana po objavi na oglasnoj ploči Kliničkog bolničkog 
centra Zagreb. 
 
 
Klasa: 1.8.1.-11/10-1 
Broj: 01/006 
Zagreb, 11. listopada 2011.  
 
                   PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA  
 
                      Prof. dr. sc. Tonći Lazibat 
 
 



 2

 
KLINIČKI BOLNIČKI CENTAR ZAGREB 
Z A G R E B, Šalata br. 2  
 
Klasa: 1.8.1.-11/10-1 
Broj: 01/006 
Zagreb, 19. listopada 2011.  
 
 
Ovaj Pravilnik o profesionalnoj tajni objavljen je na oglasnoj ploči Kliničkog bolničkog 
centra 12. listopada  2011. godine te je stupio na snagu 19. listopada 2011. godine.  
 
 
 
 
       Ravnatelj  
 
                 Akademik Željko Reiner  
 
 
 


